[image: gerb mini]
Российская Федерация
 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 06.07. 2023 № 198п
рп. Искателей

	О внесении изменений в программу проведения проверки готовности                                к отопительному периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих организаций                                   и потребителей тепловой энергии                               на территории сельских поселений муниципального района «Заполярный район»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности
к отопительному периоду», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», приказом Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа от 20.02.2018 № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке
и проведению отопительного периода на территории Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными приказом Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа от 12.03.2019 № 13 и от 10.07.2019 № 25), Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 «Перечень теплоснабжающих организаций
и потребителей тепловой энергии, проверяемых при оценке готовности
к отопительному периоду 2023-2024 годов на территории сельских поселений муниципального района «Заполярный район» программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории сельских поселений муниципального района «Заполярный район», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» от 20.04.2023 № 125п, следующие изменения:
1.1. изложить раздел «Учреждения культуры Ненецкого автономного округа» в следующей редакции:
	Учреждения культуры, спорта, туризма, образования                                   Ненецкого автономного округа

	Учреждения культуры Ненецкого автономного округа

	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова» (ГБУК НАО «НЦБ им. А.И. Пичкова»)

	1.
	Библиотека – филиал № 21 с. Нижняя Пеша

	2.
	Библиотека-филиал № 19 п. Нельмин-Нос

	3.
	Библиотека – филиал № 27 п. Усть-Кара

	4.
	Библиотека – филиал № 20 с. Несь

	5.
	Библиотека – филиал № 5 с. Великовисочное

	6.
	Библиотека – филиал № 22 с. Оксино

	7.
	Библиотека – филиал № 31 д. Чижа

	8.
	Библиотека – филиал № 15 п. Красное

	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Тельвисочный социально-культурный центр «Престиж»

	9.
	Дом культуры с. Тельвиска

	10.
	Дом культуры д. Макарово

	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Дом культуры поселка Красное»

	11.
	Дом культуры п. Красное

	12.
	Дом культуры д. Куя

	13.
	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Дом культуры поселка Каратайка»

	14.
	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Информационный-досуговый центр поселка Хорей-Вер»

	15.
	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Харутинский сельский центр культуры и досуга»

	16.
	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Несский Дом народного творчества»

	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Великовисочный центральный Дом культуры»

	17.
	Дом культуры с. Великовисочное

	18.
	Дом культуры д. Лабожское

	19.
	Дом культуры д. Щелино

	20.
	Дом культуры д. Тошвиска

	21.
	Дом культуры д. Пылемец

	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Центральный сельский Дом культуры села Нижняя Пеша»

	22.
	Дом культуры д. Волоковая

	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Центральный сельский Дом культуры села Ома»

	23.
	Дом культуры с. Ома

	24.
	Дом культуры д. Снопа

	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Культурный центр имени А.С. Савинковой»

	25.
	Дом культуры с. Коткино

	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Пустозерский центральный дом культуры»

	26.
	Дом культуры с. Оксино

	27.
	Дом культуры д. Каменка

	28.
	Дом культуры п. Хонгурей

	29.
	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Дом культуры села Шойна»

	Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Тиманский центральный Дом культуры»

	30.
	Дом культуры п. Индига

	31.
	Дом культуры п. Выучейский

	Государственное бюджетное учреждение Ненецкого автономного округа «Дирекция по эксплуатации зданий учреждений культуры»

	32.
	Административное здание по адресу: Ненецкий АО, Заполярный район,           п. Усть-Кара, ул. Центральная, д. 23 (кадастровый номер: 83:00:090008:438)

	33.
	Административное здание по адресу: Ненецкий АО, Заполярный район,          д. Андег, ул. Школьная, д. 2 (кадастровый номер: 83:00:040009:298)

1.2. исключить в разделе «Учреждения образования Ненецкого автономного округа» строку:
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ненецкого автономного округа «Основная школа п. Амдерма»

	93.
	Детский сад п. Амдерма (Дубровина, 2)

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                   Н.Л. Михайлова

4
image1.jpeg